
  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 
 
от   21 февраля  2024  года                                                                        № 109 
 
Об информировании участников экзаменов 
и их родителей (законных представителей) 
по вопросам организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего 
общего образования на территории 
Краснояружского района в 2025 году  
 

В соответствии с  приказом министерства образования Белгородской 
области  от 11 февраля 2025 года № 328 «Об информировании участников 
экзаменов и их родителей (законных представителей)  по вопросам 
организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории 
Белгородской области в 2025 году»,  с целью обеспечения своевременного 
информирования населения по вопросам организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования на территории Краснояружского района в 2025 году 

приказываю: 
 

1. Организовать информирование участников экзаменов и их родителей 
(законных представителей) по вопросам организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования (далее ГИА-11) в соответствии с Порядком 
информирования участников экзаменов и их родителей (законных 
представителей) по вопросам организации и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования на территории Белгородской области в 2025 году, 
утвержденным приказом министерства образования Белгородской области от 
11 февраля  2025 года № 328 «Об информировании участников экзаменов и 
их родителей (законных представителей)  по вопросам организации и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования на территории Белгородской 
области в 2025 году» (прилагается). 

 
2. Ведущему консультанту управления образования Поповой А.А.: 



         2.1.Взаимодействовать со средствами массовой информации на территории 
муниципального образования (межрайонная газета «Наша жизнь»). 
         2.2.Организовать работу телефона «горячей линии» в управлении 
образования. 
         2.3.Организовать ведение раздела, посвященного вопросам организации и 
проведения ГИА-11, на официальном сайте управления образования. 
          2.4.Организовать работу по привлечению граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении ГИА. 
         2.5.Информировать образовательные организации Краснояружского района о 
дате, времени и месте подачи апелляций по каждому учебному предмету. 
         2.6.Информировать под подпись участников ГИА прошлых лет (в том числе 
тех, кто подал заявления об участии в ГИА после 1 февраля в государственную 
экзаменационную комиссию Белгородской области)  о сроках, местах и порядке 
проведения экзаменов, в том числе об основаниях для удаления с экзамена, 
изменения или аннулирования результатов с экзаменов, о ведении во время 
экзамена в ППЭ и аудиториях видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения 
апелляций, о времени и месте с результатами экзаменов, а также о результатах 
экзаменов. 
         2.7. Через руководителей образовательных организаций информировать под 
подпись  участников ГИА (в том числе тех, кто подал заявления об участии в ГИА 
после 1 февраля в государственную экзаменационную комиссию Белгородской 
области)  о сроках, местах и порядке проведения экзаменов, в том числе об 
основаниях для удаления с экзамена, изменения или аннулирования результатов с 
экзаменов, о ведении во время экзамена в ППЭ и аудиториях видеозаписи, о 
порядке подачи и рассмотрения апелляций, о времени и месте с результатами 
экзаменов. 
         2.8. Довести до сведения руководителей образовательных организаций  
Порядок информирования участников экзаменов и их родителей (законных 
представителей) по вопросам организации и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования на территории Белгородской области в 2025 году, утвержденный 
приказом министерства образования Белгородской области от 11 февраля   
2025 года № 328 «Об информировании участников экзаменов и их родителей 
(законных представителей)  по вопросам организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования на территории Белгородской области в 2025 
году»  в срок до 07 марта 2025 года. 
 
            3.Начальнику отдела дошкольного и общего образования управления 
образования Щербак О.В. информировать  образовательные организации о 
результатах экзаменов. 



           4. Ведущему консультанту управления образования Халенко Н.А. 
организовать своевременное размещение информации в разделе, посвященном 
вопросам организации и проведения ГИА-11, на официальном сайте управления 
образования. 
 

5.Руководителям образовательных организаций ОГБОУ «Краснояружская 
СОШ» (Сидорова Т.Н.), МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Голубева А.Н.), 
МАНОУ «ОК «Слобожанщина» (Игнатюк Е.В.), МОУ «Графовская  СОШ» 
(Болгова О.Н.), МОУ «Сергиевская СОШ» (Серых Т.С.), МОУ «Илек-
Пеньковская СОШ» (Чехунова С.Н.): 
        5.1. Информировать под подпись участников ГИА  и их родителей (законных 
представителей) (в том числе тех, кто подал заявления об участии в ГИА после 1 
февраля в государственную экзаменационную комиссию Белгородской области)  о 
сроках, местах и порядке проведения экзаменов, в том числе об основаниях для 
удаления с экзамена, изменения или аннулирования результатов с экзаменов, о 
ведении во время экзамена в ППЭ и аудиториях видеозаписи, о порядке подачи и 
рассмотрения апелляций, о времени и месте с результатами экзаменов, а также о 
результатах экзаменов. 

5.2. Организовать работу телефона «горячей линии» в образовательной 
организации. 
         5.3. Организовать ведение раздела, посвященного вопросам организации и 
проведения ГИА-11, на официальном сайте образовательной организации. 

5.4.Проводить классные часы и родительские собрания по ознакомлению с 
нормативными правовыми документами федерального, регионального, 
муниципального уровней по вопросам организации и проведения ГИА-11 с 
обязательным ведением протоколов под личную подпись обучающихся и их 
родителей (законных представителей). 

5.5.Оформлять и постоянно обновлять информационные стенды по вопросам 
организации и проведения ГИА-11 на территории Белгородской области и 
Краснояружского района (в случае выхода на очное обучение). 

5.6.Довести до сведения участников экзаменов, а также их родителей 
(законных представителей) Порядок информирования участников экзаменов и 
их родителей (законных представителей) по вопросам организации и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования на территории Белгородской 
области в 2025 году, утвержденный приказом министерства образования 
Белгородской области от 11 февраля  2025 года № 328 «Об информировании 
участников экзаменов и их родителей (законных представителей)  по 
вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования на 
территории Белгородской области в 2025 году» в срок до 07 марта 2025 года. 



5.7.Разместить Порядок информирования участников экзаменов и их 
родителей (законных представителей) по вопросам организации и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования на территории Белгородской 
области в 2025 году, утвержденный приказом министерства образования 
Белгородской области от 11 февраля  2025 года № 328 «Об информировании 
участников экзаменов и их родителей (законных представителей)  по 
вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования на 
территории Белгородской области в 2025 году» на сайте образовательной 
организации в течение одного рабочего дня со дня получения настоящего 
приказа. 
   

     6.Ведущему консультанту МУ «Управление образования администрации 
Краснояружского района» Халенко Н.А. разместить на сайте управления 
образования Порядок информирования участников экзаменов и их родителей 
(законных представителей) по вопросам организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования на территории Белгородской области в 2025 
году, утвержденный приказом министерства образования Белгородской 
области от 11 февраля 2025 года № 328 «Об информировании участников 
экзаменов и их родителей (законных представителей)  по вопросам 
организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории 
Белгородской области в 2025 году». Срок исполнения: до 25 февраля 2025 года. 
 

   7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Онежко И.Г. 
 
 
И.о начальника МУ «Управление образования  
администрации Краснояружского района  
Белгородской области»                                                                   И.Г.Онежко 
 

С приказом ознакомлены: 
И.Г.Онежко__________                    Е.В.Игнатюк____________                     
Н.А.Халенко________                                А.Н.Голубева__________ 
О.Н.Болгова___________                          Т.Н.Сидорова_________ 
О.В.Щербак____________                        Т.С.Серых____________ 
С.Н.Чехунова__________ 
 
 
Онежко Ирина Геннадьевна, 8 (47 263) 46-7-35 


	ПРИКАЗ

